
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut mezinárodních studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(Posudek oponenta) 

 

Práci předložil(a) student(ka): Markéta Kučerová 

Název práce: Dopad europeizace na sociální systémy členských států EU: případ švédského trhu práce 

 

Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci v rámci instituce): 

Doc. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík LL.M. ,Ph.D. 

  

1. OBSAH A CÍL PRÁCE (stručná informace o práci, formulace cíle): 

Posuzovaná diplomová práce na příkladu Švédska zkoumá kanály, kterými evropská integrace ovlivňuje pravidla 

pro pracovní trh ve členských zemích EU.   Práce má jasně definovanou výzkumnou otázku i hypotézu.   

 

2. VĚCNÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, argumentace, logická struktura, teoretické a 

metodologické ukotvení, práce s prameny a literaturou, vhodnost příloh apod.): 

Zkoumaný problém je „nebanální“ a o jeho řešení dosud neexistuje v akademické komunitě konsensus. Autorka 

neopominula žádný z podstatných (i jen potenciálních) kanálů vlivu EU na zkoumanou agendu a vyhýbá se 

simplifikujícím odpovědím.   

 

3. FORMÁLNÍ A JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, 

grafická úprava, formální náležitosti práce apod.): 

V pořádku.   

 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, 

originalita myšlenek, naplnění cíle apod.): 

 Velice kvalitní práce. Vhodně zvolené případy, na kterých je hypotéza testována, velmi zajímavé je např. 

sledování legislativního a politického vývoje po rozsudku Laval a hodnocení (ne)efektivnost otevřené metody 

koordinace v EU.    

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři): 

 Je možné očekávat spíše spill-over nových europeizovaných pravidel, které se ale uplatňují jen ve 

specifických případech (jako Lex Laval) do obecné regulace pracovního trhu ve Švédsku, a  nebo spíše vytvoření 

dvou odlišných režimů, které budou působit vedle sebe?   

 

6. DOPORUČENÍ / NEDOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 

 (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):  

Doporučuji. Navrhuji hodnotit známkou výborně.  

 

Datum:   19.1.2013  Podpis: Ivo ŠLOSARČÍK 

 

 

 

Pozn.: Hodnocení pište k jednotlivým bodům, pokud nepíšete v textovém editoru, použijte při nedostatku místa zadní stranu 

nebo přiložený list. V hodnocení práce se pokuste oddělit ty její nedostatky, které jsou, podle vašeho mínění, obhajobou 

neodstranitelné (např. chybí kritické zhodnocení pramenů a literatury), od těch věcí, které student může dobrou obhajobou 

napravit; poměr těchto dvou položek berte prosím v úvahu při stanovení konečné známky. 

 

 


